
Fredag den 31. januar 2003 (B 49) 4351 

aftalesystemet, for at der kan være den fornødne 
frihed til, at man sådan set kan have et frit afta- 
lesystem, at man også kan sørge for, at der ikke 
er nogen, der kan undergrave dette system. 

Ved at afskaffe den regel skaber ministeren jo 
en lov, som siger, at nu er det tilladt. Og der er 
det, vi stadig væk mangler, at man havde brugt 
den samme formulering, den samme sunde for- 
mulering, at vi selvfølgelig ikke skal gå ind og 
undergrave de aftaler og det overenskomstsy- 
stem, som er. 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Til hr. Anders Samuelsen vil jeg sige, at jeg jo nu 
er relativt ny i jobbet. Jeg har jo kun været mini- 
ster i lidt over et år og deltog ikke i forhandlin- 
gerne, da man vedtog ferieloven i år 2001. Der- 
for glæder jeg mig da til at blive sat ind i de erfa- 
ringer, hr. Anders Samuelsen gjorde på de punk- 
ter, han ønskede ændret i sin tid, da ferieloven 
blev vedtaget i 2001, for det kunne jo være, at de 
argumenter, som hr. Anders Samuelsen bøjede 
sig for dengang, stadig er til stede. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Anders Samuelsen for den tredje og dermed 
sidste korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Altså et eller andet sted burde den tiljubling, mi- 
nisteren har fået fra hr. Ole Vagn Christensen, 
vække til eftertanke. Det burde den da -  netop 
på det her område. Jeg respekterer hr. Ole Vagn 
Christensens interesser på det her område, men 
for ministeren med den observans; han plejer a t  
give udtryk for, burde det dog vække til efter- 
tanke. Det må så være, hvad det er. 

I forhold til hvad Det Radikale Venstre har 
formået at få lavet i en tidligere periode, vil jeg' 
opfordre ministeren til at kigge i de historiske 
annaler. Så vil ministeren opdage, at den libera- 
lisering, som faktisk skete i den sidste omgang 
af forhandlingerne, kom efter pres fra Det Radi- 
kale Venstre. Så der tror jeg godt, jeg kan melde, 
at vi gjorde et stykke af arbejdet. 

Så vil vi gerne gå lidt videre i den her om- 
gang. Et enkelt punkt bare: Ministeren nævner; 
at vi skal sammenholde den gevinst, arbejdsgi- 
veren taber, med den fordel, som kommer til ar- 
bejdstagerne. Har ministeren i det regnestykke, 
som tilsyneladende har været gjort dér, opgjort 

alt det besvær, som i det nuværende system læg- 
ges på arbejdstagerne i forhold til at gå ned dg få 
underskrift det ene sted eller gå ned og få un- 
derskrift det andet sted og frem og tilbage og 
have godkendt osv.? Er den kæmpemæssige ge- 
vinst, der kunne være ved, at det system kom ud 
af verden, gjort op i tal? 

(Kort bemærkning). : 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg har det ikke præsent her, men jeg synes, vi 
skal komme ind på det under udvalgsbehand- . 
lingen. ' 홢 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Bent Bøgsted som ordfører. 

Bent Bøgsted .(DF): 
Da Dansk Folkepartis ordfører af gode grunde 
ikke selv kan holde talen, fordi han sidder her i 
stolen som formand, skal jeg lige holde den her, 
inden jeg smutter. 

For et par år siden, da De Radikale var i rege- 
ring, gennemførtes der en tiltrængt revision af 
ferieloven. Ved den lejlighed var hr. Anders Sa- 
muelsen som i dag ordfører for sit parti. Og af 
forhandlingerne fra dengang kan man se, at hr. 
Anders Samuelsen svingede sig öp i de helt høje 
takter og sagde, og jeg citerer ordret: 

»Lovforslaget er som bekendt blevet til bl.a. 
på grund af det, som arbejdsmarkedets parter 
har kunnet opnå enighed om. Det tager vi så til 
efterretning i Det Radikale Venstre, og vi kan på  
den.baggrund støtte forslaget.« 

Kl. 18.50 
Det var direkte citeret. 
Hvad er det så, vi oplever i dag ved De Radi- 

kales forslag, som Folketinget har set én gang 
før, efter at De Radikale er kommet i en velfor- 
tjent opposition? Jo, nu vil man ændre afgøren- 
de i det, som man var hovedarkitekt bag for 
godt 2 år siden. 

Dansk Folkeparti 'er positive over for visse 
tanker i det foreliggende lovforslag, idet der 
bl.a. er ting i det nuværende feriepengesystem, 
som vi finder urigtige. 

Feriepenge samt renter tilhører efter, vores 
opfattelse som hovedregel den enkelte lønmod- 
tager. Men i de tilfælde, hvor arbejdsgiveren og 
lønmodtageren har indgået en overenskomst, 
hvorefter feriepengene skal blive hos arbejdsgi- 
veren, til de skal udbetales, kan man vel ikke 
uden videre gribe ind i sådanne aftaler. 


